
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение    

«Юдчинская начальная  общеобразовательная школа» 

 

 

 Приказ 

 

02  сентября       2024  г.                                                                                 № 44   

 
« О создании бракеражной комиссии» 

 

В целях обеспечения учащихся качественным питанием  и безопасным питанием, 

соблюдения технологии приготовления пищи, совершенствования организации питания и 

использования качественного ассортимента продуктов питания, осуществления 

ежедневного контроля   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать  бракеражную комиссию в составе:  

Демина  Е.Ю. – председатель комиссии ( директор школы) 

Поздеева Г.П. – член комиссии ( учитель начальных классов  МБОУ «Юдчинская НОШ») 

Ушакова Н.А. – член комиссии ( воспитатель   МБОУ «Юдчинская НОШ» 

 

2. Бракеражной комиссии ежедневно вести контроль качества приготовления пищи  

( каждого вида блюд, приготовленных на пищеблоке) с соответствующей записью в     

журнале бракеража готовой и кулинарной продукции. 

 

3.Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением « О бракеражной 

комиссии». 

 

4. Контроль  за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор школы                          Демина Е.Ю. 

 
 

 

 

 

 

 

 


